



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## УУРААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

от 09 января 2017 г. № 2

**О внесении изменений в отдельные правовые акты Правительства Республики Саха (Якутия) и признании утратившим силу распоряжения Правительства Республики Саха (Якутия) от 15 июня 2004 г. № 666-р «О совершенствовании правовой работы в министерствах и ведомствах Республики Саха (Якутия)»**

В целях приведения в соответствие с действующим республиканским законодательством Правительство Республики Саха (Якутия) **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 23 июня 2009 г. № 258 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, принятых Правительством Республики Саха (Якутия) и иными исполнительными органами государственной власти Республики Саха (Якутия), а также их проектов» следующие изменения:

1.1. В Порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, принятых Правительством Республики Саха (Якутия) и иными исполнительными органами государственной власти Республики Саха (Якутия), а также их проектов:

1.1.1. В абзаце втором пункта 2 слово «Президенте» заменить словом «Главе».

1.1.2. В абзаце первом пункта 8 слово «Президента» заменить словом «Главы Республики Саха (Якутия)».

1.2. В Порядке проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов Правительства Республики Саха (Якутия) и иных исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия):

1.2.1. В пункте 2:

1.2.1.1. Слова «после предварительного согласования проекта

курирующим заместителем Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) (Председателем Правительства Республики Саха (Якутия))» исключить;

1.2.1.2. Дополнить предложением следующего содержания:

«Проекты нормативных правовых актов Правительства Республики Саха (Якутия) направляются на согласование в государственные органы и организации и размещаются на официальном сайте в сети Интернет после предварительного согласования проекта курирующим заместителем Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) (Председателем Правительства Республики Саха (Якутия)).».

1.2.2. В абзаце четвертом пункта 4:

1.2.2.1. Слово «Президента» заменить словом «Главы».

1.2.2.2. Слова «, Руководителя Администрации Президента и Правительства Республики Саха (Якутия))» исключить.

2. Внести в Регламент Правительства Республики Саха (Якутия), утвержденный постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 03 ноября 2010 г. № 490, следующие изменения:

2.1. В пункте 1.6 после слова «Главы» дополнить словами «Республики Саха (Якутия))».

2.2. В пункте 2.1.5:

2.2.1. В абзаце первом слова «отраслевые Департаменты Администрации» заменить словами «Секретариаты заместителей Председателя Правительства».

2.2.2. В абзаце втором слова «отраслевыми Департаментами Администрации» заменить словами «Секретариатами заместителей Председателя Правительства».

2.3. В абзаце втором пункта 2.2.3 слова «отраслевыми Департаментами и иными», «отраслевых Департаментов и» исключить.

2.4. Абзац третий пункта 3.8 изложить в следующей редакции:

«Руководитель Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия) (далее – Руководитель Администрации), заместители Руководителя Администрации;».

2.5. В пункте 4.3.1:

2.5.1. В подпункте 1 слова «отраслевым Департаментом Администрации» заменить словами «Секретариатом заместителя Председателя Правительства».

2.5.2. Подпункт 2 дополнить абзацем пятым следующего содержания: «с иными органами и организациями – в случаях, предусмотренных законодательством.».

2.6. В пункте 4.3.18:

2.6.1. В абзацах пятом и одиннадцатом слова «в отраслевой Департамент Администрации, курирующий данный вопрос» заменить словами «Секретариат заместителя Председателя Правительства».

2.6.2. В абзаце четырнадцатом слова «Отраслевой Департамент Администрации» заменить словами «Секретариат заместителя Председателя Правительства».

2.7. В пункте 4.3.25:

2.7.1. В абзаце первом слова «отраслевыми Департаментами Администрации» заменить на слова «Секретариатами заместителя Председателя Правительства».

2.7.2. В абзаце втором слова «отраслевого Департамента Администрации» заменить словами «Секретариата заместителя Председателя Правительства».

2.8. В пункте 4.3.28 слова «отраслевой Департамент Администрации» заменить словами «Секретариат заместителя Председателя Правительства».

2.9. В абзаце первом пункта 6.4 слова «руководителем отраслевого Департамента Администрации» заменить словами «руководителем Секретариата заместителя Председателя Правительства».

2.10. В пункте 7.3:

2.10.1. В абзаце первом слова «по упрощенной процедуре» заменить словами «в соответствии с пунктом 7.2 настоящего Регламента в сокращенные сроки».

2.10.2. В абзаце седьмом слова «отраслевой Департамент Администрации» заменить словами «Секретариат заместителя Председателя Правительства».

2.11. В абзаце втором пункта 14.3 слова «Министерством по федеративным отношениям и» заменить словами «Департаментом по».

2.12. В абзаце втором пункта 14.4 слова «Министерством по федеративным отношениям и» заменить словами «Департаментом по».

2.13. Четвертый абзац пункта 15.1 дополнить предложением следующего содержания: «В составе координационных и совещательных органов наименования должностей членов упомянутых органов могут указываться без фамилий, имен и отчеств.».

2.14. В пункте 15.7 слово «органов» дополнить словами «, а также рабочих групп».

2.15. В пункте 19.3 слова «осуществляют отраслевые Департаменты» заменить словами «осуществляют Секретариаты заместителя Председателя Правительства».

2.16. В пункте 22.7 слова «Министерство по федеративным

отношениям и» заменить словами «Департамент по».

2.17. В приложении № 2:

2.17.1. Пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22. Председатель Общественной палаты Республики Саха (Якутия)».

2.17.2. Дополнить пунктом 23 следующего содержания:

«23. Координаторы сторон Республиканской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений, представляющие республиканские объединения профессиональных союзов и республиканские объединения работодателей».

2.17.3. Дополнить пунктом 24 следующего содержания:

«24. Иные лица по приглашению Правительства Республики Саха (Якутия).

2.18. В приложении № 5 слова «Руководитель отраслевого Департамента Администрации» заменить словами «Руководитель Секретариата заместителя Председателя Правительства».

2.19. В приложении № 7 слова «Отраслевой департамент Администрации» заменить словами «Секретариат заместителя Председателя Правительства» в соответствующем падеже.

2.20. В наименовании Схемы 3 приложения № 7 слова «по упрощенной процедуре» заменить словами «в сокращенные сроки».

3. Признать утратившим силу распоряжение Правительства Республики Саха (Якутия) от 15 июня 2004 г. № 666-р «О совершенствовании правовой работы в министерствах и ведомствах Республики Саха (Якутия)».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Руководителя Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия) Борисова Ф.М.

5. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Председатель Правительства  
Республики Саха (Якутия)



Е. ЧЕКИН